关于安徽泓毅汽车技术股份有限公司首次公开发行股票并上市辅导工作进展情况报告(第十一期)

安徽泓毅汽车技术股份有限公司(以下简称"辅导对象"或"泓毅股份"或"公司")拟申请在中华人民共和国境内首次公开发行股票并上市。中国银河证券股份有限公司(以下简称"银河证券"或"辅导机构")作为辅导机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《首次公开发行股票并上市辅导监管规定》等有关规定,以及《安徽泓毅汽车技术股份有限公司与中国银河证券股份有限公司关于首次公开发行股票辅导之协议书》相关约定开展辅导工作。现就本期辅导工作进展情况报告如下:

一、辅导工作开展情况

(一) 辅导人员

根据银河证券与辅导对象签订的辅导协议及制定的辅导计划,目前银河证券共安排王红兵、刘锦全、随豪、程越芃、王玥韵、程坤、罗琳、金诚等8名辅导人员组成辅导小组对泓毅股份进行辅导。本阶段辅导期内辅导工作小组成员未发生变化。

上述辅导工作小组成员均为银河证券正式从业人员,具备法律、会计等必要的专业知识和技能,有较强的敬业精神,且均未同时担任四家以上企业的辅导工作,符合证监会的有关规定。

参与辅导工作的其他中介机构为容诚会计师事务所(特殊普通合伙)、北京市竞天公诚律师事务所。

(二)辅导时间及方式

银河证券于2020年11月向贵局报送了辅导备案登记材料,贵局于2020年11月进行了辅导备案公示。因泓毅股份与银河证券于2020年10月30日签订的辅导协议有效期为两年,且泓毅股份同意继续聘请银河证券为其提供辅导服务,故双方于2022年10月28日签订了《安徽泓毅汽车技术股份有限公司与中国银河证券股份有限公司关于首次公开发行股票之辅导协议书之补充协议》,约定协议期限自原辅导协议届满后延期三年,即辅导协议期限延至2025年10月30日。

2023年4月至2023年6月,银河证券对泓毅股份开展了第十一期辅导工作。根据泓毅股份的实际情况,在辅导过程中,辅导工作小组通过核查泓毅股份提交的文件、实地考察、日常交流及专项沟通等多种方式开展尽职调查和辅导。

(三)辅导的主要内容

1、接受辅导的人员

本次接受辅导的人员包括泓毅股份的董事、监事、高级管理 人员及持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人的法定代表人 或其代表。

本辅导期间,鉴于邢晖先生因个人原因辞去公司董事职务, 刘光先生因个人原因辞去公司监事职务,根据《公司法》和《公司章程》等有关规定,公司股东芜湖市建设投资有限公司提名伍运飞先生为公司第三届董事会董事候选人(非独立董事),提名王玉泉先生为公司第三届监事会监事候选人(非职工代表监事)。 2023年6月16日, 泓毅股份第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于选举伍运飞先生为公司第三届董事会非独立董事的议案》,同日,公司第三届监事会第五次会议审议通过了《关于选举王玉泉先生为公司第三届监事会非职工代表监事的议案》。 2023年7月1日,公司召开2023年第一次临时股东大会,审议通过了上述议案。

2、规范公司治理情况

本阶段辅导期内,核查公司辅导期内三会文件等是否符合相 关法律法规规定,持续关注和进一步规范公司法人治理结构,保 证公司管理体系的规范运转。

3、协助公司解决关联销售占比较高问题

本阶段辅导期内,辅导工作小组积极协助公司解决关联销售占比较高问题,按照此前提出的降低公司关联销售占比解决方案持续推进,具体方案及进展见"二、辅导对象目前仍存在的主要问题及解决方案"之"(二)目前仍存在的主要问题及解决方案"。

目前,第十一期辅导工作已按照既定的辅导工作总体计划推进,履行情况良好。

二、辅导对象目前仍存在的主要问题及解决方案

(一) 前期辅导工作中发现问题及解决情况

前期辅导过程中,接受辅导的人员能够对辅导机构提供的辅导资料进行认真的学习、及时交流,辅导工作进展正常,辅导工作不存在显著问题。

(二) 目前仍存在的主要问题及解决方案

辅导工作小组关注公司关联销售占比较高的情况,本阶段辅导期内,银河证券按照此前提出的降低公司关联销售占比解决方案持续推进,各方案目前的进展如下:

1、并购重组

目前, 泓毅股份正积极筹划并购事宜, 计划通过并购, 降低公司关联销售占比, 提高公司的经营独立性及市场竞争力。本辅导期内, 银河证券协助公司对接相关资源, 寻找并购标的, 参与并购标的的尽调工作, 推进并购事宜, 以达到创业板上市要求。

2、开拓外部市场

近年来, 泓毅股份已开拓一些外部客户, 截至目前效果不明显, 后续将持续开拓外部市场, 从而降低关联销售占比。

3、股权调整

泓毅股份的关联销售主要来自奇瑞体系。此前公司与相关方积极沟通,希望通过调整大股东对奇瑞的持股,以及奇瑞对泓毅股份的持股,从而解除奇瑞和泓毅股份的关联关系,截至目前尚没有明确进展。

随着尽职调查及辅导工作的不断深入,辅导工作小组将会持续严格地按照上市相关法律法规要求规范运行进行核查、梳理,及时发现问题,提供解决建议并督促落实。

三、下一阶段的辅导工作安排

(一) 下一阶段辅导人员

目前银河证券共安排王红兵、刘锦全、随豪、程越芃、王玥 韵、程坤、罗琳、金诚等 8 名辅导人员组成辅导小组对泓毅股份 进行辅导。参与辅导工作的其他中介机构为容诚会计师事务所 (特殊普通合伙)、北京市竞天公诚律师事务所。

下一阶段辅导小组成员将保持稳定,保证足够的时间参与现场辅导工作。如遇特殊情况辅导小组成员发生变化,将做好交接工作,按照《首次公开发行股票并上市辅导监管规定》等规定,及时向安徽证监局报告。

(二) 下一阶段主要辅导内容

- 1、进一步跟进公司关联销售占比问题解决进展,协助公司多方沟通,落实方案。
- 2、继续通过培训、座谈、组织接受辅导的人员自学和讨论 等方式开展培训工作,并会同其他中介机构不定期与公司管理层 及主要部门负责人持续沟通,对尽职调查过程中发现的问题提出 整改方案并推动落实。
- 3、持续将与首次公开发行股票规则、证券市场动态、全面 注册制等方面的相关内容分发给辅导对象进行学习了解,引导辅 导对象持续关注最新的监管政策和规范运作要求。
- 4、通过尽职调查并结合企业内部访谈等形式,对公司的公司治理、规范运作、财务信息及经营模式进行更为深入的梳理。

(本页无正文,为关于安徽泓毅汽车技术股份有限公司首次公开 发行股票并上市辅导工作进展情况报告(第十一期)之辅导机构 签章页)

本期辅导人员签名:



